
e-mail: office@etf.cuni.cz 
tel.: +420 221 988 216 
CŽV/U3V na ETF UK, Černá 9, 110 00 Praha 1
https://web.etf.cuni.cz/ETFN-526.html 

EVANGELICKÁ
TEOLOGICKÁ
FAKULTA
Univerzita Karlova

zve v letním semestru akademického roku 2024/25 všechny 
zájemce ke kurzům celoživotního vzdělávání a univerzity třetího
věku. Katedra církevních dějin připravila  kurz

Exkurze reformační Prahou

Přednáší a doprovází: doc. Ota Halama, Th.D.

Exkurze kaplemi, kostely, kláštery a sbory reformační Prahy (1348
–1622). Kde se poprvé přijímalo z kalicha a kde působil Hus, 
Rokycana či Thomas Müntzer. Okna pražských defenestrací. 
Tiskárny nejstarších českých biblí, sídla českých a německých 
luteránů i mezinárodní kalvínské církve. Místa konfesijního násilí
a stopy Jednoty bratrské. 

27. 2. 2025 Úvodní setkání s promítáním (ETF UK)

13. 3. 2025 Betlémská kaple a okolí (sraz u Betlémské kaple)

27. 3. 2025 Staré Město (před kostelem sv. Martina ve zdi)

10.4. 2025 Nové Město a Slovany (před Novoměstskou radnicí)

24.4. 2025 Pražský hrad a Malá Strana (před kostelem sv. Rocha na
Strahově)

22.5. 2025 Závěrečné setkání s promítáním (ETF UK)

Kurz se koná na uvedených místech v dané čtvrtky vždy od 10:00 
do 11:30. Začínáme  ve čtvrtek 27.2. 2025 v 10:00 na fakultě 
(posluchárna E ve 3. patře). 

Cena kurzu: 700,- Kč; číslo účtu: 85439011/0100; variabilní symbol: 3343 
Zpráva pro příjemce: jméno studenta/studentky. Platbu prosíme proveďte 
od 1. 1. do 31. 3. 2025.  

Dotazy a přihlášky na: 

https://web.etf.cuni.cz/ETFN-526.html
mailto:office@etf.cuni.cz

